
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34038 Terça-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 37/2019
Valor: R$ 21.040,00 (VINTE E UM MIL E QUARENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de Cateter de Atriosseptostomia utilizados nos proce-
dimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS na Fundação pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratifi cação: 21/10/2019
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado
CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA                                                                                               
Endereço: Alameda Santos nº 122 – CJ 801-804 – Bairro: Cerqueira Cezar
CEP: 01418-000 – São Paulo - SP
E-MAIL: paulo.fragiorgi@gmail.com
Telefone: (16) 99605-1213
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 496614

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 560, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 638 de 
30/10/2019, publicada
no DOE n° 34.025 de 01/11/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome do servidor abaixo relacio-
nado da Portaria nº. 527
de 24/10/2019, publicada no DOE n° 34.023 de 30/10/2019, que conce-
deu férias ao(s) servidor(es)
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, 
no mês de DEZEMBRO/2019.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO
54195249/ 2 VALERIA VIEIRA SOARES 17/10/2018 a 16/10/2019 22/12/2019 a 20/01/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em exercício / FHCGV

Protocolo: 496948
..

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 178 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879 - 
CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, ao(a) 
servidor(a) JOAQUIM MARCELINO DOS SANTOS PINHO, ocupante do cargo 
de Médico, Matrícula nº 415950/1, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 09.04.2010 a 08.04.2013;
AUTORIZAR que o servidor goze Licença Prêmio no período de 17.12.2019 
a 15.01.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 497047

.

.

ERRATA
.

DA PORTARIA Nº 175 DE 05/11/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ Nº 34.037, DE 18/11/2019.

Onde se lê: “AUTORIZAR que o servidor goze Licença Prêmio no período 
de 16.12.2019 a 15.01.2020, no total de 30 (trinta) dias.”
Leia-se: “AUTORIZAR que o servidor goze Licença Prêmio no período de 
16.12.2019 a 14.01.2020, no total de 30 (trinta) dias.”
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 497046

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 008 / 18.11.2019 – CONCEDER
NOME: SELMA CRISTINA CANIZO LOBATO DA ROCHA
MATRÍCULA: 54194496/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 28/11/2011 a 27/11/2014
PERÍODO CONCEDIDO: 02/01/2020 a 31/01/2020 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

PORTARIA N° 009 / 18.11.2019 – DETERMINAR
NOME: MARIA AUXILIADORA CORRA CARDOSO
MATRÍCULA: 3260909-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 24/02/2006 a 23/02/2009
PERÍODO CONCEDIDO: 02/01/2020 a 31/01/2020 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 496718

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 045/2019                                                          
Processo nº 2019/325985
 Valor Total: R$433.872,00 (Quatrocentos e trinta e três mil, oitocentos e 
setenta e dois reais)  Objeto: Aquisição de 110.400,00 (cento e dez mil e 
quatrocentos) litros de Óleo Diesel S-10 destinados a execução de serviços 
para a recuperação das estradas vicinais, no seguinte trecho: Recuperação 
de estradas vicinais, nos trechos: TRECHO 01 – PA 108 à Vicinal Cristal, 
em uma extensão de 34.00 Km; TRECHO 02 - PA 102 à Vicinal São José 
do Gurupí, em uma de extensão 26.00 km; TRECHO 03- BR 308 à Vila 
Nova-Juçaral, em uma extensão de 5.00 km; TRECHO 04 – BR 308 à Vi-
cinal Itamixilia, em uma extensão de 17.00 km; TRECHO 05 – BR 308 à 
Vicinal Mocambo, em uma extensão de 5.00 km; TRECHO 06 – BR 308 à 
Vicinal João Grande, em uma extensão de 2.00 km; TRECHO 07 – BR 308 
à Vicinal Marataúna, em uma extensão de 5.00 km; totalizando 94.00 km 
de serviços de recuperação.
Data de assinatura: 18/11/2019            Prazo: 60 (sessenta) dias
Inic. de Vig.: 18/11/2019                      T. Vig.: 16/01/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 7505; Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: ES-
TADUAL; Fonte de Recurso: 0124000000; Plano Interno: 106CVRVPAVS; 
Ação Detalhada: 258250.
Pers: Jurídica  CNPJ: 04.873.618/0001-17 Nome: MUNICÍPIO DE VISEU/
PA.    Logradouro: Avenida Justo Chermont, s/nº   CEP: 68.620-000 Bairro: 
Centro  Cidade: Viseu   UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 496936
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Convênio: 041/2019                                                          
Processo nº 2019/270035
Valor Total: R$499.248,00 (Quatrocentos e noventa e nove mil, duzentos 
e quarenta e oito reais).
Objeto: A locação de equipamentos para execução de serviços de recupe-
ração das estradas vicinais: Vicinal Santa Ana do Pirimpideua, em uma ex-
tensão de 24.40 km; Vicinal Km 06, em uma extensão de 10.46 km; Vicinal 
Antônio Courão, em uma extensão de 9.06 km, e Vicinal Jauara, em uma 
extensão de 7.51 km; totalizando 51.43 km de serviços de recuperação, no 
município de Mãe do Rio/Pa.
Data de assinatura: 18/11/2019             Prazo: 120 (Cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 18/11/2019                       T. Vig.: 16/03/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da 
Despesa: 444042; Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Estadual; Plano 
Interno: 106CVAQODMD; Ação Detalhada: 257137.


